令和７年２月１０日

鳥取県不動産コンサルティング協議会 会員各位

鳥取県不動産コンサルティング協議会

                                  会長  長谷川 義明

                                  （会長印省略）

不動産コンサルティング研修会の開催について（通知）

このたび、不動産コンサルティングマスターはもとより、本協議会会員である鳥取県宅地建物取引業

協会・全日本不動産協会鳥取県本部会員の皆様方や一般消費者を対象として、不動産コンサルティング

研修会「自主研修会」を下記のとおり開催することといたしました。

この「自主研修会」は、「不動産コンサルティングマスターを更新するための要件を満たす研修」（５

年以内に３回受講）として(公財)不動産流通推進センターの認定を受けております。不動産の売買、仲介

等に関する知識の向上に非常に役立つと思いますので、多数の皆様に参加いただきますようご案内いた

します。

つきましては、別紙様式により２月２５日（火）までに所属（支部等）あてファックス又はメールに

て回答をお願いいたします。

記

１ と  き 令和７年３月１１日（火）１３時から１６時まで

２ と こ ろ 倉吉市山根 543-7 「倉吉シティホテル」

  電話０８５８－２６－６１１１

３ 参加方法 ZOOM によるオンライン視聴、または会場で受講

４ 研修内容 別紙のとおり。

５ 受 講 料 無料

６ 会員の方は、「研修受講証」をご持参ください。

別 紙

日         程

時   間 研 修 内 容 講   師

１３時から

１６時まで

「空き家にしないための対策・なってしま

った時の対策」

少子高齢化や人口減少等に伴い空き家が増

加し、特に地方においては重要な課題とな

っており、空き家にしない対策と、空き家

になってしまった場合の不動産コンサルテ

ィングの手法について、実務知識およびノ

ウハウを学びます。

空き家の増加に伴い、その処分あるいは活

用について相談を受ける機会も増えている

昨今、具体的にどういった課題が立ちふさ

がるか、またその解決策としてどういった

手段があるか、不動産コンサルティングマ

スターとして、より身近で、そして深掘り

した内容を学ぶことでスキルアップを図

り、実務に活用していきたいと思います。

株式会社エスクリエイト

代表取締役 笹倉太司 氏

（講師プロフィール別添）

講 師 プ ロ フ ィ － ル

講師（氏名）・資格 講師の実績等

笹倉太司（ささくら たいじ）

＜主な資格＞

[建築関連]

2 級建築施工管理技士

住宅省エネルギー施工技術者

住宅建築コーディネーター

3 級福祉住環境コーディネーター

一般照明学会 照明コンサルタント

住宅メンテナンス診断士

[不動産関連]

宅地建物取引士

（財）住宅金融普及協会 住宅ローンアドバ

イザー etc

＜所属団体・役職等＞

（公財）不動産流通推進センター実務者向け

講師

（一社）大阪相続相談センター理事

（一社）大阪府不動産コンサルティング協会

（不動産コンサルティングエキスパート）

（一社）大阪府宅地建物取引業協会本部研修

インストラクター顧問

（一社）大阪府宅地建物取引業協会泉州支部

まちづくりのための自治体対応プロジェクト

チーム座長、不動産コンサル友の会会長

（一社）家族信託普及協会・不動産流通プロ

フェッショナル協会・NPO法人相続アドバイザ

ー協議会会員・岸和田市都市計画審議会委員

etc.

「揉めない相続」「税引後の資産の最大化」をモット

ーに全国の相続対策の相談を受託。また地元の自治体の

不動産空き家の困り事の相談を行う。

自治体からの不動産の困り事のコンサルも行い、400

回を越える講演や各種セミナーを開催しながら

相続に係る空家・家族信託・収益物件の建築・不動産コ

ンサルティングなどを行う。

【講演】(公益財団法人)不動産流通推進センター(実務講

座)・大阪市住まい情報センター近畿大学建築学部（不動

産授業）・四天王寺大学経営学部経営学科企業経営専攻

（専門演習Ⅰ）

兵庫県尼崎商工会議所・不動産相続の相談窓口全国大会

大阪府不動産コンサルティング協会フォーラム

大阪府下各行政（和泉市・岸和田市・泉佐野市・熊取町・

泉南市・岬町・八尾市等）etc.大阪府宅建協会本部・各

支部、他多数 FM ラジオきしわだ「おうちのはなし」パ

ーソナリティ、FMOH！等多数厚生労働大臣認可住宅建

築コーディネーター講師

不動産相続の相談窓口関西・中四国支部長・特別講師 etc.

別紙回答用紙                              ２月２５日（火）必着

鳥取県不動産コンサルティング協議会 会長 様

不動産コンサルティング自主研修会に次のとおり出席します。

                フリガナ

   出席者氏名

                フリガナ

参加方法           オンライン視聴 ・ 会場で受講

オンライン視聴希望の方のみ

Email アドレス

令和７年  月  日

            社  名

代表者名

送付先

所 属 Fax Email

全  日 0857-29-5422 zennichitottori@sirius.ocn.ne.jp

宅建東部 0857-27-1854 takken-e@hal.ne.jp

宅建中部 0858-22-1102 chubu@tottori-takken.or.jp

宅建西部 0859-32-8209 seibu@tottori-takken.or.jp

担当

Ｅｍａｉｌ  ｉｎｆｏ＠ｔｏｔｔｏｒｉ－ｔａｋｋｅｎ．ｏｒ．ｊｐ

Ｔｅｌ    ０８５７（２３）３５６９

Ｆａｘ    ０８５７（２７）１８５４

担 当    （公社）鳥取県宅地建物取引業協会 事務局長 塩川信道